UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

ADENDO Nº 2

EDITAL Nº 19/2016 – Proaes

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais

do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação – Promaed/2017

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre

(Ufac), no uso de suas atribuições legais, e em razão de problemas técnicos ocorridos no

Sistema de Bolsas e Auxílios da PROAES, durante o período inicial de inscrições, torna

público o presente Adendo Nº. 2 ao Edital nº 19/2017 alterando o item DAS VAGAS E DA

VIGÊNCIA, que passa a vigorar da seguinte forma:

6 DAS BOLSAS E DA VIGÊNCIA

6.1 Serão disponibilizadas 05 (duas) bolsas, distribuída conforme tabela abaixo:

CURSO TURNO DA
ATIVIDADE DE

TUTORIA

PERÍODO

DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO

Licenciatura em Letras/
Libras: Língua Portuguesa
como segunda língua

MATUTINO 5º período SURDEZ 1 MONITOR RBR56

Licenciatura em Letras/
Libras: Língua Portuguesa
como segunda língua

MATUTINO 5º período SURDEZ 1 MONITOR RBR57

Bacharelado em Sistemas
de Informação

VESPERTINO 1º período DEF. FÍSICA 1 MONITOR RBR58

Bacharelado em
Psicologia

VESPERTINO 1º período DEF.
MÚLTIPLA

1 MONITOR RBR59

Bacharelado em
Enfermagem

VESPERTINO 5º Período DEF. VISUAL 1 MONITOR RBR60

Rio Branco – AC, 12 de maio de 2017.

A Comissão